Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я

ЯРОСЛАВСКАЯ   ОБЛАСТЬ
НЕКРАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НЕКРАСОВСКОЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   05 сентября 2022г.   №  284
Об утверждении формы извещения о проведение повторного аукциона, формы заявки на участие в аукционе, проекта договора купли-продажи земельного участка с кадастровым  номером: 76:09:093401:5598
          В соответствии со ст. ст. 11, 39.3, 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, Уставом сельского поселения Некрасовское,  Администрация сельского поселения Некрасовское,

    ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1.Утвердить форму извещения о проведение повторного аукциона по продаже в собственность земельного участка с кадастровым номером: 76:09:093401:5598,  (согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению).
2. Разместить  извещение о проведение аукциона (со всеми Приложениями) на официальном сайте РФ  www.torgi.gov.ru,  на официальном сайте Администрации сельского поселения Некрасовское  http://sp-nekrasovskoe-adm.ru/ в сети Интернет, а также опубликовать извещение о проведение аукциона в газете «Районные будни» в срок до 10 сентября 2022 года.
3. Утвердить форму подачи заявки на участие в аукционе по продаже в собственность земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления (согласно Приложению № 1 к Извещению о проведение аукциона).
4. Утвердить проект договора купли-продажи земельного участка, в отношении которого проводится аукцион (согласно Приложению № 2 к Извещению).

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы сельского поселения Некрасовское  С.Ю. Подгорнова.
    7. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.
Глава сельского поселения Некрасовское                                            В.А. Лосев

Приложение № 1
к постановлению администрации

сельского поселения Некрасовское
от 05.09.2022г.   г. № 284
Извещение

о проведении повторного аукциона  по продаже в собственность земельного участка с кадастровым номером: 76:09:093401:5598
      Организатор  аукциона - Администрация сельского поселения Некрасовское Ярославской области, ИНН 7621006689, КПП 762101001, ОГРН 1067627023397, адрес местонахождения: 152260, Ярославская область, Некрасовский район, р.п. Некрасовское, пер. Красноармейский, дом 2.

      Основание проведения аукциона и реквизиты решения о проведении аукциона: постановление Администрации сельского поселения Некрасовское от 05.09.2022г.    № 283      «О проведении повторного аукциона по продаже земельного участка с кадастровым номером: 76:09:093401:5598»

      Дата, время и место проведения аукциона: Аукцион состоится 18 октября  2022 года в 11.00 часов, по адресу:   Ярославская область, Некрасовский район, р.п. Некрасовское, пер. Красноармейский, дом 2, Администрация сельского поселения Некрасовское, зал заседаний.
Аукцион проводится в соответствии с требованиями ст.39.11,ст.39.12 Земельного кодекса Российской Федерации  и является открытым по составу участников и форме подачи предложений о цене земельного участка.
      Сведения о предмете аукциона.
Предмет аукциона: земельный участок. Начальная цена продажи: рыночная стоимость.

ЛОТ № 1: Российская Федерация, Ярославская область, р-н Некрасовский,  с/п Некрасовское, с/о Климовский, с кадастровым номером 76:09:093401:5598, площадь земельного участка 740313 кв. м., категория земель:  земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования: для сельскохозяйственного использования, форма собственности: муниципальная. Многоконтурный земельный участок, состоящий из 4 частей. Участок имеет ограничения и обременения в использовании: участок отнесен к зонам с особыми условиями использования территорий: охранная зона транспорта, зона охраны искусственных объектов, часть приаэродромной территории аэродрома Ярославль (Туношна) ( подзона 3,4,5,6); отсутствие организованных подъездных путей.
       Начальная цена продажи:  988 400,00 рублей,
       Шаг аукциона:   29 652,00  рублей,
         Сумма задатка: 494 200,00 рублей.
       Порядок проведения Аукциона: аукцион проводится в соответствии с требованиями ст.39.11,ст.39.12 Земельного кодекса Российской Федерации.
К участию в аукционе допускаются юридические и физические лица, своевременно подавшие заявку на участие в аукционе и представившие документы в соответствии с перечнем, указанным в настоящем извещении.
        Порядок подачи заявок на участие в аукционе.

Один заявитель вправе подать только одну заявку на участие в аукционе.

Заявку на участие в аукционе можно получить в  Администрации сельского поселения Некрасовское по адресу: Ярославская область, Некрасовский район, р.п. Некрасовское, пер. Красноармейский, дом 2.

Способ подачи заявки и прилагаемых документов: при личном обращении заявителя.

Дата начала приема заявок: 09 сентября 2022г. с 09:00 часов.

Дата окончания приема заявок: 10 октября 2022г. до 16:00 часов.

Место приема заявок: Ярославская обл., Некрасовский р-н, р.п. Некрасовское, пер. Красноармейский, д.2, Администрация сельского поселения Некрасовское. Заявки принимаются по рабочим дням до 16.00 часов, перерыв на обед с 12.00 до 13.00 часов.

Заявка, поступившая по истечении срока, возвращаются заявителю в день ее поступления. Заявитель имеет право отозвать принятую заявку до окончания срока приема заявок, уведомив об этом в письменной форме Организатора аукциона. К участию в аукционе допускаются заявители, своевременно подавшие заявку на участие в аукционе и предоставившие документы в соответствии с перечнем, указанным в настоящем извещении, обеспечившие поступление на расчетный счет Организатора аукциона, установленную сумму задатка в указанный срок. Документом, подтверждающим поступление задатка, является Выписка с расчетного счета Организатора аукциона.
      Заявитель не допускается к участию в аукционе в следующих случаях:- непредставление необходимых для участия в аукционе документов или предоставление недостоверных сведений;

- не поступление задатка на дату рассмотрения заявок на участие в аукционе;

- подача заявки на участие в аукционе лицом, которое в соответствии с настоящим Кодексом и другими федеральными законами не имеет права быть участником конкретного аукциона, покупателем земельного участка;

- наличие сведений о заявителе в реестре недобросовестных участников аукциона, предусмотренных ст.39.12 ЗК РФ.

      Порядок внесения задатка.

Задаток перечисляется лично заявителем в валюте Российской Федерации единым платежом на следующие реквизиты: получатель: Управление финансов Некрасовского муниципального района (Администрация сельского поселения Некрасовское Ярославской области, л/с 836010017) Банк: Отделение Ярославль//УФК по Ярославской области г. Ярославль,
БИК 017888102,  Единый казначейский счет -40102810245370000065,

р/с 03232643786264577100, ИНН/КПП 7621006689/762101001,   ОКТМО 78626457

КБК 00000000000000000180.

 Задаток должен поступить на указанный счет не позднее   13 октября 2022 года. В платежном документе необходимо указать назначение платежа и дату аукциона.
Организатор аукциона обязан вернуть задатки:

- участникам аукциона в случае принятия решения организатором аукциона об отказе в проведении аукциона в течение 3-х рабочих дней с даты принятия такого решения;

- всем заявителям, кроме победителя или иного участника аукциона, договор с которым заключается в соответствии с п.п.13,14 ст. 39.12 ЗК РФ, в течение 3-х рабочих дней со дня подписания протокола о результатах аукциона.
        При уклонении или отказе победителя аукциона, либо единственного участника от заключения в установленный срок договора, задатки не возвращаются.
        Перечень документов, представляемых заявителем для участия в аукционе:

1) заявка на участие в аукционе по установленной форме в 2-х экземплярах, с указанием банковских реквизитов счета для возврата задатка (Приложение № 1 к Извещению);

2) физические  лица предъявляют оригинал и копию документа, удостоверяющего личность;
3) надлежащим образом оформленная доверенность в случае, если интересы заявителя представляет доверенное лицо.

4) документы, подтверждающие внесение задатка.
       Порядок ознакомления с информацией о проведении аукциона: ознакомится с информацией о проведении аукциона можно на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru, на официальном сайте Администрации сельского поселения Некрасовское  http://sp-nekrasovskoe-adm.ru/ в сети Интернет, либо по тел. 8(48531) 4-10-94 контактное лицо: Широкова Надежда Игоревна, 8(48531)4-11-63,Аксенова Людмила Львовна.
       Осмотр земельного участка: производится заявителем самостоятельно в удобное для него время.

       Определение участников аукциона: состоится 14 октября 2022 года  в 10.00 часов по адресу: Ярославская область, Некрасовский район, р.п. Некрасовское, пер. Красноармейский, дом 2.
       Порядок проведения аукциона, определения победителя, заключения договора купли-продажи земельного участка.
       Победителем аукциона признается участник, предложивший наивысшую цену. Результаты аукциона оформляются протоколом, который составляется в 2-х экземплярах, один передается победителю, второй остается у Организатора аукциона. Протокол является основанием для заключения договора купли-продажи. По результатам аукциона Организатор и победитель аукциона не ранее 10 дней со дня размещения информации о результатах аукциона на официальном сайте и не позднее 30 дней со дня направления проекта договора, заключают договор.

Организатор торгов обязан направить проект договора и заключить договор с Единственным участником аукциона по начальной цене не ранее 10 дней со дня размещения информации о результатах аукциона на официальном сайте и не позднее 30 дней со дня направления проекта договора.

К настоящему извещению прилагается:

- заявка на участие в аукционе по продаже земельного участка (приложение № 1),

- проект договора купли-продажи земельного участка (приложение № 2).